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flere Institutioner. Men ogsaa Husmødre, der selv passer 
Hjem og Børn, kan, navnlig hvor der er mange Børn, i høj 
Grad trænge til en Del af Dagen at lettes for Opsynet og 
Arbejdet med Børnene under den skolepligtige Alder. I 
stigende Grad vaagner ogsaa Forstaaelsen af, at det kan være 
gavnligt for de smaa Børn en Del af Dagen at være sammen 
med andre Børn under ordnede Forhold og uddannede 
Pædagogers Vejledning. Dette sidste er dog, udtalte Mini- 
steren, endnu kun Fremtidsmustik, da Børnehaverne i vore 
Dage paa Grund af Pladsmangel er nødt til fortrinsvis at 
'optage Børn, hvis Forældre er paa Arbejde. 

Under Lovforslagets r. Behandling i Folketinget rejstes 
bl. a. Spørgsmaalet om, hvorvidt der bør ydes et højere 
Beløb til Vuggestuer end til de øvrige forebyggende Institutio- 
ner paa Grund af Vuggestuernes større Udgifter. Dette 
drøftedes ogsaa i Folketingets Udvalg om Sagen, og Arbejds- 
og Socialministeren udtalte her, at han principielt intet havde 
imod at forhøje Tilskuddet til Vuggestuerne, men dette 
Spørgsmaal burde efter hans Opfattelse undersøges nærmere 
i det Embedsmandsudvalg, der er nedsat med Repræsentanter 
for Finansministeriet og Arbejds- og Socialministeriet angaa- 
ende de forebyggende Institutioners Økonomi, saa at man i 
de 2 Forsøgsaar, Loven omfatter, yder Vuggestuerne samme 
Procenttilskud som de øvrige forebyggende Institutioner. 
Hertil kunde Udvalget slutte sig, idet man gik ud fra, at de 
enkelte Vuggestuer, der ikke kunde klare sig med offentlige 
Tilskud paa i alt 70 pCt., maatte kunne hjælpes gennem 
Raadighedsbeløbet. 

I Udvalget drøftedes ogsaa et andet under 1. Behandling 
fremdraget Spørgsmaal: hvorvidt Tilskuddet til Børnehave- 
seminarierne burde forhøjes. Dette har hidtil henhørt under 
Undervisningsministeren, men Arbejds- og Socialministeren 
oplyste, at der var Planer om at oprette et socialt Institut 
til Uddannelse af Socialhjælpere og Medarbejdere ved Opdra- 
gelseshjemmene og de forebyggende Institutioner; ogsaa Uddan- 
nelsen af Medarbejderne ved Særforsorgsanstalterne tænktes 
henlagt hertil. Ogsaa heri var Udvalget enigt. 

I sin Betænkning oplyser Folketingets Udvalg yderligere, 
at man har drøftet en Henvendelse fra Redaktør af »Børne- 
sagens Tidende« Andreas Boje om, hvorvidt de forebyggende 
Institutioner i privat Eje 홢 i alt 94 af 433 Institutioner 홢 
bør overgaa til selvejende Institutioner, samt om særlig 
Støtte til før 1. April 1944 oprettede Institutioner, der endnu 
lider under Følgerne af det manglende Tilskud til første 
Aars Drift. 


